273.

Ubbo Emmius an Janus Gruterus³⁾.

Groningen. 14 November 1607.

Leeuwarden. Archief Gabbema. St. Antoniegasthuis. Pak O, fol. 147. Kopie von Gabbema. Cf. Vrije Fries XI, S. 337.

Heidelbergam.

Clarissime amplissimeque vir, merito mihi plurimum colende. Accepi sane literas tuas mihi inscriptas cum parte historiae D. J. Aug. Thuani recens nunc editae⁴⁾; conspec-

¹⁾ Welches Buch Emmius meint, war nicht zu ermitteln. Vielleicht ist es nicht einmal gedruckt worden.

²⁾ Dieser Brief ist nicht wieder aufgefunden.

³⁾ Janus Gruterus, 1560—1627, wurde nach vielen Reisen durch das gelehrte Europa 1589 Professor der Geschichte in Wittenberg. Nach drei Jahren, seiner Stellung im Konkordienstreite wegen entlassen, wurde er nach Heidelberg berufen, wo er bis 1622 dozierte; er war auch Leiter der berühmten Bibliothek. Nach der Plündерung Heidelbergs musste er seine Arbeit einstellen; er starb 1627. Er war einer der berühmtesten Philologen seiner Zeit.

⁴⁾ Der zweite Band von Thuanus Historiae sui temporis erschien in Paris, 1606. Vgl. auch oben S. 301 flg., 342, Note 3.

tisque iis, ac ex manu statim agnitis gavisus sum: sed ubi aperui eas & legere coepi, animadverti statim et ex idiomate Belgico, quo scriptae erant, et magis ex ipso arguento, adeoque prima voce (Mon frere) ad me eas non pertinere. Suspicatusque statim sum, pluribus a te simul exaratis epistolis complicatisque, quod interdum festinatibus et occupatis solet accidere, in inscribendo nomine esse erratum, mihi inscriptam, quae tuorum alicui destinata erat, contraque ad me scriptam alterius nomen in tergo accepisse. Cum haererem sollicitus, cogitaremque quid faciendum mihi, statui tandem epistolam quamprimum ad te remittere, praesertim cum conjectare non possem, quis esset & ubi habitaret, ad quem eas scripsisses. Fecisseque hoc, nisi Ampl. tuae affinis D. Cornputius cohortis praefectus¹⁾, ad quem prius rem referre & eius quoque consilium inquirere volui, dissuasisset. Is autor mihi fuit, ut epistola tantisper retenta de errore commisso te certiore quamprimum facerem, et quid de ea fieri velis exquirerem. Eius igitur consilium secutus amici mei summi, hoc epistolium exaravi. Rogo, ut quid fieri cupias quamprimum signifies. Faciam statim quicquid iusseris. Dedi literas ad Ampl. tuam per hominem notum bibliopolam et typographum Arnhemiensem²⁾ Francofurtum ad nundinas euntrem, eidemque in mandatis dedi, ut exemplar partis historiae Frisiae recens ex officina prodeuntis³⁾ cum literis tibi traderet Francofurti. Nondum cognovi an hoc sit factum. Liber excusus est mendorissime, cuius me etiam atque etiam pudet. Vale. XIV. Novemb. CIOICCVII. Groningae.